Girls‘ Day an der
Beethoven-Schule



Vorbereitung des Girls’ Days




Vorbereitung des Girls’ Days

- Informationsmaterialien
- Auswahl der Veranstaltung

- Vor- und Nachbereitung in den Klassen

- Boys' Day




Vorbereitung des Girls’ Days
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Madchenforderung an der

Beethoven-Schule




Madchenforderung an der Beethoven-Schule

- NaWi-AG / Experimentier-AG
- Mittelstufe: 2/3 Jungen und 1/3 Madchen
- Oberstufe: etwa 1:1
- Untersuchung von Alltagsphdnomenen
- Entwicklung von Forschungsfragen

- Unterstutzung bei Teilnahme an Wettbewerben
- Chemkids, Dechemax, Siemens




Madchenforderung an der Beethoven-Schule

- Bisherige Erfolge beim Siemens Wettbewerb
- 2009: 2 Schulerinnen 4. Platz
- 2010: 1 Schdulerin 2. Platz

- Roberta-AG
- Neuestes Projekt: Laptop-Klasse im 7. Jahrgang




Leistungskurszahlen

- | 3

Biologie
12. Jahrgang

11. Jahrgang

Chemie
12. Jahrgang

11. Jahrgang

Physik
12. Jahrgang

11. Jahrgang

Mathematik
12. Jahrgang
11. Jahrgang

A/B
A/B

A/B

A/B

6/6

10/5

0/3

8/3

3/5

5/9

11/9

3/12



B Gesamt
M Madchen

M11 M12 B11 B1l2 Cl11 Cil12 P11 P12




